
HARIDUSE RAHVAKOMISSARIAADI TEATAJA 
AMETLIK AJAKIRI 

Ilmub tarviduse järgi5 umbes 24 vihikut aastas. 

Toimetuse asukoht ja aadress: Tallinn, Hariduse Rahvakomissariaat (Tõnismägi 11). Tel. 453-49 

Nr. 21. 6. mail 1941. Nr. 21. 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Au­
kirjadega autasustamise korra kohta. 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV aunimetuste maksmapanemise kohta. 
Eesti NSV aunimetuste määrustik. 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus Eesti NSV Vabariikliku Pioneerlaagrite 

Komisjoni moodustamise kohta. 
Õppejõudude teenistuse juhend. 
Rahvahariduse mõnede määruste kehtivuse kaotamise juhend. 
Hariduse Rahvakomissariaadi 1941. a. 5. mai ringkiri nr. 14 mitmesugust* ringkirjade, 

juhendite ja korralduste kehtivuse kaotamise asjas. 

1 
I AMETLIK OSA. •••к'* 

Otz \/J / Zl / ^ e s t * NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
S v ä u i U S 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Aukirjadega autasustamise korra kohta. 
ENSV T 1941, 45, 690. 

1. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Aukirjadega autasustatakse töölisi, 
talupoegi, teenistujaid, insener-tehnilisi ja majandustöötajaid, teadlasi ja kunstnikke, 
samuti ka kollektiive (asutised, ettevõtted, organisatsioonid) eriliste teenete eest 
Eesti NSV majandusliku ja kultuurilise ülesehituse alal. 

2. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium autasustab Aukirjadega Eesti NSV 
rahvakomissariaatide, keskasutiste ja ühiskondlike organisatsioonide, töötava rahva 
saadikute Nõukogude maakondade ja linnade täitevkomiteede ettepanekul. 

3. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Aukirjad antakse autasustatutele kätte: 
a) üksikisikuile — Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi koosoleku juhataja 

poolt; 
b) kollektiividele — Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimehe või tema 

asetäitja või Presiidiumi liikme poolt töötava rahva pidulikel koosolekuil. 
4. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Aukirjade äravõtmine toimub Eesti 

NSV Ülemnõukogu Presiidiumi poolt kas kohtuotsuse alusel või juhul, kui autasus­
tatu pani toime häbistava teo. • . 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees Joh. V a r e s . 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. T e 11 i n g. 

Tallinn, 31. märtsil 1941. 



186 №. 21 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
s e a d l u s 

Eesti NSV aunimetuste maksmapanemise kohta. 

ENSV T 1941, 45, 691. 

1. 'Eesti NSV Konstitutsiooni § 31 alusel panna maksma väljapaistvate teenete 
eest teaduse ja tehnika, kunsti, rahvahariduse ja tervishoiu alal järgmised aunime­
tused: 

Eesti NSV teeneline teadlane-tehniklane, 
Eesti NSV teeneline teadlane, 
Eesti NSV rahvaartist, 
Eesti NSV teeneline kunstnik, 
Eesti NSV rahvakirjanik, 
Eesti NSV teeneline kirjanik, 
Eesti NSV teeneline artist, 
Eesti NSV kooli teeneline Õpetaja, 
Eesti NSV teeneline arst. 
2. Kinnitada „Eesti NSV aunimetuste määrustik" ja näidised Eesti NSV 

Ülemnõukogu Presiidiumi Aukirjadest, millised antakse isikuile, kelledele anti 
Eesti NSV aunimetused. 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees Joh. V a r e s . 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. T e 11 i n g. 

Tallinn, 31. märtsil 1941. 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sead­
luse — Eesti NSV aunimetuste maksmapane­

mise kohta — p. 2 juurde. 

Eesti NSV aunimetuste määrustik. 

1. Eesti NSV aunimetusi annab Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium: 
a) Eesti NSV teenelise teadlase-tehniklase nimetus või Eesti NSV teenelise 

teadlase nimetus antakse eriti väärtuslike tööde eest teaduse ja tehnika alal, 
sotsialistlikule ülesehitusele eriti tähtsate avastuste ja leiutiste eest ja tea-
duslik-praktilise ning teaduslik-popularisaatorliku väljapaistva tegevuse eest; 

b) Eesti NSV rahvaartisti nimetus antakse teatri, kino, lava ja tsirkuse artis­
tidele ja rezissööridele, samuti ka muusikaliste osade täitjaile, kes omavad 
erakordset meisterlikkust väljapaistvate kunstiliste kujude, näidendite, kino­
filmide ja muusikaliste teoste loomiseks, ja kelledel on erilised teened kunsti 
arendamisel; 

c) Eesti NSV teenelise kunstniku nimetus antakse rezissööridele, maalikunstni­
kele, kujureile, arhitektidele, heliloojaile ja teistele kunstnikele, kes on loo­
nud väljapaistvaid kunstiteoseid või kelledel on suured teened kunstiliste 
kaadrite kasvatuse ja ettevalmistuse alal, samuti kunsti alal teaduslike tööde 
loomisel; 

d) Eesti NSV rahvakirjaniku nimetus antakse kirjanikule, kes on loonud välja­
paistvaid kirjandusteoseid rahva iseloomu, omapära ja püüdluste kujutami­
sel, kelle teosed on sisult hulkadele mõistetavad ja loetavad ja omavad eri­
lisi teeneid sotsialistliku ülesehitamise töös ning sotsialistliku mõtteviisi 
kasvatamisel; 



Nr. 21 187 

e) Eesti NSV teenelise kirjaniku nimetus antakse kirjanikule, kes on loonud 
kunstiliselt kõrgetasemelisi, sotsialistlikult suunatud teoseid ja kes omab 
teeneid sotsialistliku ühiskonna kirjanduse arendamisel; 

f) Eesti NSV teenelise artisti nimetus antakse teatri, kino, lava ja tsirkuse 
artistidele ning režissööridele, samuti ka muusikaliste osade täitjaile, kes 
omavad kõrget meisterlikkust, ja kes on loonud suure kunstilise väärtusega 
kujusid, näidendeid, kinofilme, muusikalisi teoseid, ning kes oma tegevu­
sega edustavad kunsti arenemist; 

g) Eesti NSV kooli teenelise õpetaja nimetus antakse algkoolide, mittetäielike 
keskkoolide ja keskkoolide Õpetajaile, kes on koolis töötanud vähemalt 
10 aastat ja eriti paistavad silma oma kasvatuslik-pedagoogilise tegevu­
sega, kes osutanud väljapaistvaid edusamme laste kommunistliku kasvatuse 
ja õpetamise alal ja on aktiivselt osa võtnud ühiskondlikust elust; 

h) Eesti NSV teenelise arsti nimetus antakse arsti jaoskondade, ambulatoo­
riumide, sünnitusmajade, haiglate, poliklnnikute ja tervishoiuasutiste arsti­
dele, kes on töötanud neis asutistes vähemalt 10 aastat ja eriti paistavad 
silma oma praktilise tegevusega rahvatervishoiu alal. 

2. Eesti NSV aunimetused antakse Eesti NSV rahvakomissariaatide ja Eesti 
NSV Rahvakomissaride Nõukogu juures asuva Kunstidevalitsuse ettepanekul. 

Linnade ja maakondade töötava rahva saadikute Nõukogud ja nende täitev­
komiteed, parteilised, ametiühingulised ja teised, riiklikud ning ühiskondlikud or­
ganisatsioonid võivad algatada rahvakomissariaatide ja Kunstidevalitsuse ettepane­
kute nõutamist aunimetuste andmiseks. 

Materjalidele, millised esitatakse rahvakomissariaatidele ja Kunstidevalitsusele, 
peab lisandatama vastavate ametiühingute Vabariiklike Juhatuste otsused. 

3. Isikuile, kellele on antud Eesti NSV aunimetused, antakse Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumi Aukirjad. 

4. Eesti NSV aunimetust võib kaostada ainult Eesti NSV Ülemnõukogu Pre­
siidium. 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees Joh. V a r e s . 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. T e 11 i n g. 

Tallinn, 31. märtsil 1941. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
m ä ä r u s 

Eesti NSV Vabariikliku Pioneerlaagrite Komisjoni moodustamise kohta. 

ENSV T 1941, 42, 639. 

Pioneeride ja koolinoorte tervisliku suvekampaania läbiviimiseks ja pioneer­
laagrite organiseerimiseks ning korraldamiseks Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu­
kogu määrab: 

1. Moodustada Eesti NSV Vabariiklik Pioneerlaagrite Komisjon järgmises 
koosseisus: 

Esimees — Päll Eduard, 
esimehe asetäitja — Ork Moorits, 
esimehe teine asetäitja — Samro Karl. 
Liikmed: Raud Arnold, Andresen Nigol, Hion Viktor, Luht Albert, Jako Jaan, 

Allik Hendrik, Jankov Andrei 
ja komisjoni vastutav sekretär, kes valitakse komisjoni poolt. 



188 Nr. 21 

2. Teha Eesti NSV Vabariiklik Pioneerlaagrite Komisjon vastutavaks pioneer-
laagrite korraldamise ja laste tervisliku kampaania läbiviimise eest. 

3. Kohustada komisjoni 25. aprilliks 1941 koostama tervisliku kampaania üle­
vabariiklik tööplaan ja kinnitama eelarve. 

4. Kohustada maakondade ja linnade täitevkomiteede esimehi moodustama 
täitevkomitee juures Pioneerlaagrite Komisjonid. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s. 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. H a b e r m a n . 

Tallinn, 12. aprillil 1941. Nr. 673. 

õppejõudude teenistuse juhend. 

ENSV T 1941, 45, 699. 

Antud Hariduse Rahvakomissari poolt 22. aprillil 1941. 

A l u s : Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus Hariduse Rahvakomissariaa­
dile alluvate asutiste töötajate teenistusse seadmise eeskirjade kinnitamise kohta 

(ENSV T 1941, 41, 613) p. 2. 

I. Ü1 d e e s к i r j a d. 
§ 1. Käesolev juhend kuulub kohaldamisele kõigi Hariduse Rahvakomissariaa­

dile alluvate algkoolide, mittetäielike keskkoolide, keskkoolide ja kutsehariduslike 
õppeasutiste õppejõudude suhtes. 

§ 2. õppejõududeks käesoleva juhendi järgi loetakse õppeasutiste juhatajad, 
direktorid, pedagoogilise tööala juhatajad ja õpetajad, kusjuures Õpetajate hulka kuu­
luvad ka vanemad instruktorid, instruktorid, oskustöölised (tegelike tööde juhata­
jad) ja teised õppeasutistes õppe- ja kasvatusalal töötavad isikud. 

§ 3. õppejõududel peab olema vastav haridus ja kutseline ettevalmistus. 
Õppejõududelt nõutav haridus ja kutseline ettevalmistus ning nende kutses kin­

nitamise kord on ette nähtud sellekohastes erieeskirjades. 

II. õ p p e j õ u d u d e t e e n i s t u s s e s e a d m i n e . 
§ 4, Hariduse Rahvakomissariaadi vastavad osakonnad, maakondade ja lin­

nade rahvahariduse osakonnad, koolide inspektorid ja õppeasutiste juhatajad (direk­
torid) on kohustatud kõigiti hoolitsema selle eest, et õppeasutistel oleks tarvilik arv 
vastava ettevalmistusega kõrgelt kvalifitseeritud ja poliitiliselt kasvatatud õppe­
jõude. 

§ 5. õppejõu teenistusse seadmine võib toimuda ainult vabale teenistus- või 
töökohale. 

Suvisel Õppetöö vaheajal peab õppejõu teenistusse seadmine toimuma hiljemalt 
kaks nädalat enne tegeliku õppetöö algust. 

Kui õppejõu koht vabaneb õppetöö ajal, siis tuleb viivitamatult asuda õppejõu 
koha täitmisele ja korraldada õppeasutise tegevus selliselt, et õppetöö, eriti Õppe­
tundide andmine toimuks korrapäraselt. 

§ 6. Õppejõududeks võib määrata vastava õpetajakutsega isikuid. Koolijuha­
tajate (-direktorite) teenistusse määramisel on vaja peale vastava õpetajakutse arves­
tada ka seda, et teenistusse nimetatav isik omaks administratiivseid võimeid ja oleks 
suuteline täitma juhataja (direktori) suuri ja vastutusrikkaid ülesandeid. 

§ 7. Kui Õppejõu kohale ei leidu vastava õpetajakutsega isikut, võib õppe­
jõude teenistusse määrav asutis määrata teenistusse Õppejõu kohustetäitja isikute 



Nr. 21 189 

hulgast, kes vastavad muudele nõudeile ja keda see asutis nende ettevalmistuse poo­
lest leiab kohaseks antud kohale. 

§ 8. Õppejõuna teenistusse määramiseks tuleb esitada järgmised dokumendid: 
1) õppejõu poolt isiklikult täidetud ja allakirjutatud vastav ankeetleht; 
2) õppejõu enda käega kirjutatud elulookirjeldus; 
3) õppejõu kutsetunnistus või tunnistus hariduse kohta., kui õppejõud on 

kutseta; 
4) tööraamat või vastav tõend viimase tegevuse kohta tööraamatute sissesead­

mise määruse (ENSV T 1941, 35, 525) alusel. 
Tarbekorral võib nõuda õppejõuna teenistusse astujalt arstitunnistuse esitamist 

tema tervisliku seisukorra kohta. 
Kui õppejõuna teenistusse astuja kohta on asutisel vastavad dokumendid ja 

andmed juba olemas, siis ei ole vaja neid uuesti esitada. 
Õppejõudude teenistusse seadmisel tuleb vastavalt arvestada ka Õppeasutiste 

lõpetanute tööle suunamise ning tööbüroode töövahendusliku tegevuse kohta kehti­
vaid eeskirju kui ka passide kohta kehtivaid seadusi ja määrusi. 

§ 9. Maakondade ja linnade rahvahariduse osakondade juhatajad otsustavad 
oma kompetentsi piirides õppejõudude teenistusse määramise § 8 tähendatud doku­
mentide ja andmete, rahvahariduse osakonnas olevate ja osakonna poolt kogutud 
teadete ja temale avaldatud vastavate asutiste ja organisatsioonide seisukohtade alu­
sel, kusjuures maakonna või linna täitevkomitee kaadrite sektori ja vastava koolide 
inspektori seisukohad peavad olema kirjalikud. 

§ 10. Maakondade ja linnade rahvahariduse osakonnad esitavad Hariduse 
Rahvakomissariaadile ettepanekud õppejõudude teenistusse määramise asjas järg­
mise vormi järgi: 

(Rahvahariduse osakonna nimetus) 

ETTEPANEK 
, Õppejõu teenistusse määramise asjas. 

(õppeasutise nimetus) 
Õppejõu ees- ja perekonnanimi, 
õppejõu kutse ja haridus. 
Mis ajast, kellena, mis ainetele ja mitme nädalatunniga pannakse ette tee­
nistusse määramiseks. 
Kas õpetab teistes õppeasutistes, kus ja mitu tundi nädalas. 
Rahvahariduse osakonna juhataja seisukoht. 
Täitevkomitee kaadrite sektori seisukoht. 
Koolide inspektori seisukoht. 
Hariduse Rahvakomissariaadi vastavate osakondade ja töötajate arvamused 
ja seisukohad. 
Hariduse Rahvakomissariaadi vastava osakonna esitis Hariduse Rahva­
komissarile. 

10. Hariduse Rahvakomissari otsus. 
Ettepanekule lisatakse vastavalt juurde § 8 tähendatud dokumendid, toendid 

ja lehed, kui neid Hariduse Rahvakomissariaadis ei ole. 
§ 11. Hariduse Rahvakomissariaadile vahenditult alluvate õppeasutiste juha­

tajad (direktorid) esitavad Hariduse Rahvakomissariaadile oma ettepanekud neile 
alluvate õppeasutiste Õppejõudude teenistusse määramise asjas § 10 alusel ja korras 
selle erandiga, et p. 5 all avaldab juhataja (direktor) oma seisukoha, kuna p. 6 ja 7 
täidetakse vastavalt Hariduse Rahvakomissariaadis. 

1. 
2. 
3. 

4. 
5. 
6. 
7: 

8. 

9. 



190 Nr. 21 

§ 12. Õppejõud määratakse teenistusse õppejõuna või õppejõu kohustetäit-
jana. 

§ 13. Õppejõud loetakse teenistusesolevaks sellest ajast, millest ta on teenis­
tusse määratud. 

§ 14. Õppejõu teenistusse määramisest teatatakse õppejõule, õppeasutise juha­
tajale ja juhatajate (direktorite) määramisest ka vastava linna või valla täitevkomi­
teele. 

• § 15. Puuduva Õppejõu asendamist haiguse, puhkuse jne. puhul korraldavad 
maakondade ja linnade rahvahariduse osakonnad, kui asendajat on võimalik mää­
rata sama või mõ,ne teise õppeasutise õppejõudude hulgast, kusjuures keskkoolide ja 
kutsehariduslike õppeasutiste juhatajate (direktorite) asendajate nimetamisest tuleb 
Hariduse Rahvakomissariaadile viivitamata teatada. Hariduse Rahvakomissariaadile 
vahenditult alluvate õppesutiste õppejõudude asendamist korraldavad nende õppe­
asutiste juhatajad (direktorid), juhataja (direktori) asendamist aga Hariduse Rah­
vakomissariaadi vastav osakond. 

Kui aga õppejõu asendajaks tuleb määrata isik väljastpoolt õpetajaskonda, siis 
toimub tema teenistusse seadmine õppejõudude teenistusse määramise üldises korras. 

III. Õ p p e j õ u d u d e ü l e s a n d e d ja t e e n i s t u s e k o r d . 

§ 16. Kõrgeimaks juhendiks õppejõududele nende ülesannete täitmise ja tee­
nistuse alal on Valitsuse ja Partei määrused ja korraldused. 

§ 17. Õppejõud on kohustatud kasvatama õpilasi kommunistliku kasvatuse 
põhimõtteil ja alustel. 

§ 18. Iga õppejõud peab tegema temale antud õppe- ja kasvatustööd korrali­
kult ja hoolsalt kultuurilise ülesehitustöö sihtides ja töötava rahva huvides. Ta peab 
täitma kõik tema teenistusse puutuvad seadused, määrused ja juhendid ning nendega 
kooskõlas olevad käsud ja korraldused. 

§ 19. Õppejõud ei või loobuda temale pandavatest pedagoogilistest ülesanne­
test, nagu klassijuhataja ülesanded, õppenõukogu sekretäri kohused, internaadi juha­
tamine, ekskursioonist osavõtt, raamatukogu ja õppekabinettide juhtimine ning 
õppevahendite hoidmine, korrapidamine õppeasutise ettevõtetel, õpilaste järelevalve 
Õppeasutises ja väljaspool Õppeasutist ja vastavates määrustes, juhendites ja korral­
dustes ettenähtud teised kohustused. 

§ 20. õppejõu tegevus ja käitumine õppeasutises kui ka väljaspool Õppeasutist 
peavad olema kasvataja kõrge kutse kohased. 

§ 21. õppejõud on kohustatud hoidma tema hoolde usaldatud õppeasutise 
vara ja ta vastutab selle rikkumise või kaotsimineku eest sellekohaste eeskirjade 
kohaselt. 

§ 22. Pikemaks ajaks teenistuspuhkusele niirmes on õppejõud kohustatud 
andma üle tema käes olevad rahasummad, varad ja asjaajamise oma asendajale ja 
tagasi tulles jälle vastu võtma. 

Teenistusest lahkumisel on õppejõud kohustatud andma üle selleks määratud 
isikule tema hoolde usaldatud vara, rahasummad ja asjaajamise. Ta ei või lahkuda 
teenistusest enne, kui see üleandmine ei ole teostatud. 

§ 23. Õppejõule on keelatud anda eratunde tasu eest oma õpilastele ainetes, 
mida Õppejõud neile õppeasutises Õpetab. 

§ 24. Teenistussaladused, mis on saanud teatavaks õppejõule, peab ta salajas 
hoidma teenistuse ajal kui ka pärast teenistusvahekorra lõppu. 

§ 25. Õppejõudude teenistuse järelevalve ning nende õppe- ja kasvatustöö 
hindamine on reguleeritud vastava juhendiga. 



Nr. 21 191 

§ 26. Õppejõudude premeerimine ja teenete tunnustamine eeskujuliku teenis­
tuse ja silmapaistva tegevuse puhul toimub erieeskirjade alusel. 

§ 27. Õppejõudude distsiplinaarsüüteod ja nende eest määratavad karistused 
on ette nähtud töötajate töö ja tegevuse kohta kehtivates vastavates eeskirjades. 

§ 28. Peale käesolevas juhendis tähendatud ülesannete ja teenistuse korra 
eeskirjade tuleb õppejõudude teenistuse alal kohaldada vastavalt töökoodeksit, töö 
sisekorra-eeskirju, õppeasutiste kohta kehtivaid määrusi, juhendeid, korraldusi ja 
põhikirju kui ka teisi vastavaid eeskirju. 

§ 29. Õppejõudude tasud, tasud paigutuste ja lähetuste puhul, haiguskindlus­
tus, puhkus ja pensionid on reguleeritud erieeskirjadega. 

IV. Õ p p e j õ u d u d e t e e n i s t u s v a h e k o r r a l õ p p e m i n e . 

§ 30. Õppejõudude teenistusvahekord lõpeb töökoodeksis ettenähtud alustel 
ja korras, kusjuures selle koodeksi kohaldamisel tuleb vastavalt arvestada § 31 ja 32 
tähendatud aluseid ja korda. 

§ 31. Õppejõude teenistusse määrav asutis võib vabastada õppejõu teenistusest 
või teda ümber paigutada, kui õppejõu õppe- või kasvatustöö või tegevus on tunnus­
tatud järelevalve korras puudulikuks. Samuti võib õppejõude teenistusse määrav 
asutis vabastada õppejõu teenistusest või teda ümber paigutada, kui õppejõu käitu­
mine õppeasutises või väljaspool õppeasutist ei ole olnud kasvataja kõrge kutse 
kohane. 

Enne Õppejõu teenistusest vabastamise või ümberpaigutamise otsustamist peab 
toimuma asjaolude vastavalt selgitamine ja Õppejõule tuleb võimaldada seletuse 
andmine. 

Õppejõu teenistusest vabastamise ja ümberpaigutamise otsus peab olema põ­
histatud konkreetsete ja kindlate andmetega. 

§ 32. Õppejõude teenistusse määrav asutis võib lasta õppejõudu arstlikult 
läbi vaadata, kui tal on põhjust arvata, et õppejõu tervislik seisukord ei võimalda 
Õppejõule edukat õppe- või kasvatustööd või on kardetav Õpilastele. 

Kui arstlik komisjon konstateerib, et õppejõul on parandamata tervisrike või 
haigus, mis teeb võimatuks teenistuse jätkamise või kardetav õpilastele, siis vabastab 
õppejõude teenistusse määrav asutis Õppejõu teenistusest. 

V. J u h e n d i j õ u s t u m i n e . 

§ 33. Käesolev juhend jõustub avaldamisega. Käesoleva juhendi jõustumisega 
kaotavad kehtivuse järgmised määrused ja juhendid: 

1) Õppejõudude tervisliku seisukorra määrus (RT 1932, 1, 6) ; 
2) Määrus Õppejõudude valimise ja ametisse registreerimise kohta (RT 1931, 

67,538); 
3) Määrus Õppejõu ametitõotuse andmise kohta (RT 1931, 71, 559); 
4) Õppe- ja kasvatustöö ülevalve seaduse § 22 ja õppejõudude teenistuse sea­

duse § 87 kohaldamise juhtnöörid (RT 1931, 79, 604); 
5) Määrus Õppejõudude teenistuskirja vormi ja pidamiskorra kohta (RT 19313 

71, 560), kusjuures teenistuskirjade pidamist tuleb kuni vastava korraldu­
seni jätkata olevate vormide järgi. 

Hariduse Rahvakomissar N. A n d r e s e n . 



192 Nr. 21 

Rahvahariduse mõnede määruste kehtivuse kaotamise juhend. 
ENSV T 1941, 45, 700. 

Antud Hariduse Rahvakomissari poolt 25. aprillil 1941. 
§ 1. Rahvahariduse järgmised määrused on kaotanud kehtivuse: 
1) Raamatukogujuhataja kutse omandamise ja raamatukogude juhatajate 

teenistuse määrus (RT 1934, 102, 799); 
2) Lühiaegsete kursuste registreerimise ja töötamise määrus (RT 1931, 32, 

225; 1936, 92, 729); 
3) Rahvamajade ehitamise määrus (RT 1933, 59, 466). 

Hariduse Rahvakomissar N. A n d r e s e n . 

Hariduse Rahvakomissariaadi 1941. a. 5. mai ringkiri nr. 14 alluvatele asutistele 
mitmesuguste ringkirjade, juhendite ja korralduste kehtivuse kaotamise asjas. 

Hariduse Rahvakomissariaat teatab, et kehtivuse on kaotanud järgmised ring­
kirjad, juhendid ja korraldused: 

1. Haridusmin. 1922.a. 13. jaanuari ringkiri nr. 2180 kooliaedade asjas. 
2. Haridusmin. 1934.a. 18. oktoobri ringkiri nr. 31870 koolimajade ümbruse 

korraldamise ja kooliaedade rajamise asjas (HMT 14 —1934). 
3. Haridusmin. 1933.a. 5. jaanuari ringkiri nr. 32467 koolitalu ülesannete ja 

korraldamise ning rendinormide asjas (HMT 1 —1933). 
4. Haridusmin. 1932. a. 19. jaanuari ringkiri nr. 34743 avalikkude algkoolide 

maaga varustamise asjas. 
5. Haridusmin. 1937. a. 9. augusti ringkiri nr. 3906 koolide korrastamise asjas 

(HMT 19 — 1937). 
6. Haridusmin. 1936.a. 28. aprilli ringkiri nr. 3164 (HMT 6 — 1936), 

1937.a. 5. aprilli ringkiri nr. 316 (HMT 9 — 1937), 1937.a. 9. septembri ring­
kiri nr. 31044 (HMT 20 — 1937), 1938. a. 2. mai ringkiri nr. 3140 (HMT 10 — 
1938), 1938.a. 6. mai ringkiri nr. 420 (HMT 10 — 1938) ja 1939.a. 19. sep- . 
tembri ringkiri nr. 3748 (HMT 13 —1939) kodukaunistamise asjas. 

7. Haridusmin. 1936. a. 5. mai ringkiri nr. 3242 endiste mõisade parkide alal-
ja korrashoiu asjas (HMT 7 — 1936). 

8. Haridusmin. 1936. a. 15. mai ringkiri nr. 2103 koolides muinsuskaitse päeva 
pidamise asjas (HMT 8 —1936). 

9. Haridusmin. 1937. a. 12. mai ringkiri nr. 3256 koolides „Muinsus- ja loo­
duskaitse päeva" pidamise asjas (HMT 12 —1937). 

10. Haridusmin. 1933. a. 8. augusti ringkiri nr. 3967 loomakaitse küsimuste 
käsitlemise kohta koolides (HMT 11 —1933). 

11. Haridusmin. 1937. a. 6. märtsi ringkiri nr. 32556 linnukaitse asjas (HMT 
8 — 1937). 

12. Haridusmin. 1935. a. 13. detsembri ringkiri nr. 32536 liiklemismääruste 
selgitamise asjas (HMT 16 — 1935). 

13. Haridusmin. 1937. a. 10. mai ringkiri nr. 3235 liiklemismäärustega tut­
vumise ja liiklemisõnnetuste vältimise asjas (HMT 12 — 1937). 

14. Haridusmin. 1928. a. 17. aprilli ringkiri nr. 24325 metsa tähtsuse selgita­
mise ja metsaistutamise päevade korraldamise asjas. 

15. Haridusmin. 1930.a. 3. märtsi ringkiri nr. 21392 metsaistutamise päevade 
korraldamise asjas. 

16. Haridusmin. 1939. a. 18. oktoobri ringkiri nr. 3967 kooliümbruse ja kooli-
Õuede korrastamise asjas (HMT 16 —1939). 

Hariduse Rahvakomissar N. A n d r e s e n. 
• Üldosakonna juhataja А. К u r v i t s. 

Vastutav toimetaja Aleksander Kurvits. Tehniline toimetaja Maimu Tammeraid. Ladumisele antud 5. V 41. 
Trükkimisele antud 6. V 41. Paberi formaat 68x100/16. Trükipoognas 40.000 täheruumi. Ух trükipoognat. 

Tellimise nr. 1568. MB-5521. Tiraaž 4100 eks. Tasuta. Tallinn, Riigi Trükikoda. 
Вестник Народного Комиссариата Просвещения. 

Печатано на эстонском языке. 


